
平成 20 年 12 月吉日 
校友各位 

                               日本大学校友会副会長  
                                スポーツ振興特別委員会 

                                    委員長 髙 松 雄 行 
 

趣  意  書 
 

全国の校友１００万人と正月最大のイベントとなりました第 85 回東京－箱根間往復大学駅伝競走、通称

「箱根駅伝」が新年・平成 21 年正月 2 日・3 日に行われます。わが日本大学陸上競技部（長距離部門）の前

回の成績は惜しくも第 9 位でありましたが、本年の出雲駅伝では 4 年ぶりに優勝を勝ち取り、箱根駅伝での

35 年ぶりの優勝・Ｖ１３を高く意識した期待の持てる楽しみな大会となりそうです。 
 そこで校友会では、平成 15 年より箱根駅伝の応援体制を組織しました「箱根駅伝振興特別委員会」設立

し、応援活動を続けて参りました。本年は、新しく「スポーツ振興特別委員会」を、本学スポーツ活動への

助成・応援等を目的として正式に設立いたしました。箱根駅伝の応援も本スポーツ振興特別委員会内に箱根

駅伝応援部会を組織し、昨年までと同様に沿道で母校への声援をおこなうことを予定しております。6 年目

である今年は「走れ日大！100 万人の仲間と共に」を合言葉に、応援に必要なのぼり、ポスター・観戦ガイ

ドブック等も用意し、さらに日大駅伝ホームページにおいて充実したニュースをお届けする体制でおります。 
そこで、校友有志の皆様方には、これらの趣旨をご理解賜りまして、1 口 2,000 円のご寄付を何口でも結

構でございますので、下記郵便振替口座にお振込して頂ければ幸いでございます。母校への絶大なるお力添

えをいただけますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
  郵便振替口座  （口座名） 日本大学校友会スポーツ振興特別委員会 
                ００１９０－７－５８５６８５（振替用紙同封） 

以  上 
 

記 
 寄付して頂いた校友には「日本大学箱根駅伝観戦ガイドブック 2009」を送付させていただくことを予定し

ております。また、ホームページアドレスは以下の通りです。 
 

スポーツ振興特別委員会 http://www.nichidai-sports.jp/ 
箱根駅伝応援部会    http://www.nichidai-ekiden.jp/ 

    
 
 第 85 回箱根駅伝に関するお問合せ先  （箱根駅伝応援部会） 

１．募金に関する窓口（口数･振込方法等）        担当：江崎 龍右（090-4670-7567）        

２．応援に関する窓口（応援場所、応援バナー等）     担当：高野 和雄（090-3138-1260） 
３．渉外に関する窓口（観戦ガイド、ホームページ等）   担当：白川 良和（090-3905-7314） 
 
本状は昨年度ご寄付を頂いた方に送付致しております。振替用紙を 2 枚同封致しましたのでお知り合いの 

校友にお誘い頂けたら幸甚です。                  

http://www.nichidai-ekiden.jp/

